
wiadomości

Ustroń: mnóstwo zimowych atrakcji
Data publikacji: 21.01.2020 7:30

Zima kocha Ustroń dowody tego widać na każdym kroku. Liczne wydarzenia zaplanowane
na tą porę roku sprawiają, że nuda nie ma tutaj szans.

Pierwszy pełny weekend ferii rozpoczęliśmy z Radiem ZET. Na ustrońskim rynku stanęło lodowisko, tor
snowboardowy, tor narciarski oraz zjeżdżalnia dla najmłodszych. W sobotę 18.01. to właśnie stąd poprowadzona
została lista przebojów, którą prezentował Marcin Wojciechowski. Moc wrażeń i atrakcje czekały na całe rodziny. 

Kolejne dni upłyną pod znakiem aktywności proponowanej przez Miejski Dom Kultury w trakcie ferii z prażakówką.
Nie zabraknie także tradycyjnych zabaw na lodzie z Ustroniaczkiem na które zapraszamy 25.01. od godziny 11:00 na
nasze lodowisko. Już dzień później Ustroniaczek przeniesie się na stoki Czantorii gdzie rywalizować w zawodach
narciarskich będą dzieci i młodzież. Od godziny 8:15 rusza biuro zawodów a o 10:00 nastąpi start pierwszego
zawodnika. 

Do kalendarza wydarzeń zimowych w Ustroniu wpisały się zawody z cyklu Pucharu Korony Czantorii. 3 zawody na 2
kolejach linowych w naszym mieście w tym roku planowane są na 02.02.2020 Puchar Poniwca, 09.02.2020 Puchar
SRS Czantoria oraz 01.03 Puchar Czantorii. Początkiem marca zatem poznamy kto w tym roku zostanie królem i
królową Czantorii i przywdzieje jej koronę. 

Ustroń to nie tylko wydarzenia organizowane w mieście ale także stałe zimowe atrakcje. Nasze miasto dysponuje
świetnymi stokami narciarskimi usytuowanymi na zboczach Czantorii. Kolej Linowa Czantoria to
najnowocześniejsza kolejka w polskiej części Beskidów. Kolej Linowa Czantoria jest miejscem bardzo dobrze
znanym zarówno w regionie jak i w całej Polsce. Coraz częściej odwiedzana jest również przez zagranicznych
turystów. 4-osobowy wyciąg krzesełkowy o długości 1 640 m, przewyższeniu 462 m i przepustowości 1 800 osób na
godzinę. Górna stacja kolei linowej znajduje się na wysokości 851 m n.p.m. Czas wjazdu – 8 minut. Łatwiejsze i
komfortowe wsiadanie i wysiadanie wynikające z nowoczesnego rozwiązania technicznego, które powoduje, że
kanapy w obrębie peronu zwalniają automatycznie swój bieg. Jest to rzadko spotykane rozwiązanie na kolejach
linowych w Polsce. Szczegóły znajdziesz na www.czantoria.net Mała Czantoria Poniwiec to całoroczny ośrodek
turystyczny położony u stóp Małej Czantorii. Od 2013 roku działa tu 4-osobowa nasza kolej linowa o
przepustowości 1500 os./godz. Wzdłuż kolei prowadzi trasa narciarska o długości 900 m, która jest naśnieżana i
ratrakowana. Zimą narciarze mogą korzystać z oświetlanej trasy do godziny 21:00. Przy dolnej stacji działa wyciąg
dla dzieci oraz adeptów narciarstwa i snowboardu. Dla entuzjastów freestylu powstał oświetlony i naśnieżany
snowpark z przeszkodami przy górnej polanie. Więcej informacji dostępnych na www.poniwiec.pl.

Na terenie naszego miasta znajduje się także sezonowe lodowisko. Umiejscowione w cichej i spokojnej okolicy z
dala od drogi co stwarza doskonałe warunki do odpoczynku. Na miejscu znajduje się wypożyczalnia łyżew oraz
kasków, istnieje również możliwość naostrzenia własnych łyżew. Dla najmłodszych przewidzieliśmy możliwość
wypożyczenia pomocy do nauki jazdy na łyżwach. Ślizgawka to doskonała forma rekreacji zarówno dla dzieci jak i
dla dorosłych z której warto skorzystać

W swe niesamowite progi zaprasza także Leśny Park Niespodzianek. To miejsce, które powinno się odwiedzić.
Znajduje się w Ustroniu Zawodziu Jest jedynym w swoim rodzaju parkiem, który daje możliwość spędzenia czasu dla
całych rodzin, grup zorganizowanych w różnym przedziale wiekowym i pojedynczych gości. Jest to również raj dla
fotografików, którzy mają możliwość fotografowania zwierząt praktycznie w naturalnych warunkach. Ten
niekonwencjonalny ogród zoologiczny, który zaskakuje swą formą, pozwala na obcowanie z naturą, dziką przyrodą,
rozrywką i edukacją w naturalnych warunkach starodrzewia bukowego. Wszystko to stanowi nowatorską ideę
parku. Wręcz na wyciągnięcie ręki zobaczyć tu można bieliki, orły, jastrzębie, kanie czy sokoły. Łącznie na "stacji
ptaków drapieżnych" obecnie zamieszkuje ponad kilkadziesiąt ptaków. Większość z nich pochodzi  ze specjalnych

http://www.czantoria.net
http://www.poniwiec.pl


 hodowli, a niektóre przyjechały do nas z zaprzyjaźnionych ogrodów zoologicznych. Część  ptaków została ułożona z
wykorzystaniem metod sokolniczych i prezentowana jest na pokazach lotów ptaków drapieżnych. Centrum
Edukacji Przyrodniczo Leśnej - to swoiste muzeum, w którym przy dźwiękach odgłosów lasu zapoznać się można z
licznymi eksponatami oraz trofeami łowieckimi. Tutaj wyświetlany jest również poglądowy film o tematyce
łowieckiej. 

Dla lubiących historie także znajdzie się coś dobrego. Przykładem niech będzie Muzeum Ustrońskie. Różnorodność i
bogactwo wystaw oraz szeroka oferta imprez kulturalnych sprawia, iż Muzeum Ustrońskie, otwarte przez 7 dni w
tygodniu, przez cały rok tętni życiem. A monumentalne maszyny kuźnicze, rozrastający się skansen oraz lokalizacja
w urokliwym miejscu historycznego założenia dawnej huty „Klemens” skłania licznych turystów do wstąpienia w
progi placówki. Swe zbiory prezentuje także muzeum Rdzawe Diamenty, gdzie zgromadzono około 100 motocykli
(głównie z lat 1910-1945), z których tylko część jest w pełni odrestaurowana; prócz nich są tu także silniki, baki i inne
motocyklowe części, tablice rejestracyjne i tym podobne. Do najcenniejszych maszyn właściciele zaliczają
następujące jednoślady: Zuendapp EM 250 z 1925 roku, Benelli 500 SV z końca lat 30. ubiegłego wieku.

To tylko niektóre dowody na to, że Zima kocha Ustroń. Sprawdź sam!

Artykuł sponsorowany


	Ustroń: mnóstwo zimowych atrakcji

